
 

Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение 

 

СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 3 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 №  205-од 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

 
 

Об организации наставничества 

 в MOУ СОШ № 3  на период 2023-2024 гг.  

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № P-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организации, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения результата 

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить внедрение в MOУ СОШ № 3 целевой модели 

наставничества. 

2. Назначить координатором внедрении целевой модели наставничества 

Каменщикову Евгению Николаевну, зам. директора по УВР. 

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели  наставничества:  

-«учитель - учитель»  - Каменщикову Е.Н., зам. директора по УВР, Козлову Т.Д., 

учителя истории и обществознания, Некрасову Е.А., учителя начальных классов; 

- «учитель - ученик» - Савватееву С.В., социального педагога; 

- «ученик-ученик» - Долгополову Н.С., зам. директора по ВР 

4. Утвердить:  

4.1. Список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год (приложение 1) 

4.2.  Форму индивидуального плана наставничества (приложение 2) 

5. Педагогам-наставникам: 

- разработать план индивидуального наставничества по направлению 

согласно приложению 2 в срок до10.10.2023г.; 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 



2023-2024 учебного года; 

- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный 

год на итоговом педагогическом совете (май 2024 г.) 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                              Н.Л. Галяутдинова 

 

С приказом ознакомлены:                                        Е.Н. Каменщикова 

                                                                                С.В. Савватеева  

                                                                                     Т.Д. Козлова 

                Е.А. Некрасова 

               Н.С. Долгополова 

 

 

Приложение 1 

 

Список наставников и наставляемых 

 

№ Наставник Наставляемый 

«учитель - учитель» 

 Некрасова Е.А.  Аношина Е.А. 

 Козлова Т.Д. Гущина В.Э. 

 Каменщикова Е.Н. Жигалина К.А. 

 Каменщикова Е.Н. Киселева Д.А. 

«учитель - ученик» 

 Савватеева С.В. Илларионов Тимофей 

Краснов Кирилл 

Маркелова Алина 

Положиев Ярослав 

Рябинина Анна 

Сосновский Анатолий 

Волков Александр 

Дерменжи Степан 

Долгополова Алина 

Путинцев Анатолий 

Путинцев Ярослав 

Илларионов Сергей 

«ученик- ученик» 

 Бессонова Екатерина, Марцелев 

Егор, Таран Александр, Бланкова 

Анастасия 

Афонина Яна, Бурцева 

Виктория, Вишневская 

Милина, Гондуркаева Полина, 

Ерохина Екатерина, Некрасов 

Артём, Половников Никита, 

Клименко Кристина, Власюк 

Захар 

 



 

 

 

Приложение 2 

 

Журнал наставника (примерная форма) 

 Ф. И. О. наставника.  

Ф. И. О. наставляемого.  

Форма наставничества.  

Направление. 

Дата 

встречи  

Формат 

(очно/дистанционно) 

Форма встречи 

(индивидуальная/ 

групповая; 

диалог/обсуждение, 

экскурсия; 

публичная лекция / 

практическая 

работа) 

Цель 

(тема 

встречи) 

Содержание Результат  Подпись 

      

      

      

      

 


